



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Arbetaren 14/2009

INLEDNING



Klass före kön kan döda

EN KVINNA kommer in till sjukhuset. Hon har försökt framkalla abort på sig själv och komplikationer har tillstött, men vårdpersonalen vårdar inte – utan tillkallar polis. Kvinnans underliv är en brottsplats som ska undersökas rättsligt och inte medicinskt. Hon riskerar nu två till åtta års fängelse eftersom hon bor i El Salvador.

I VECKANS ARBETAREN kan du läsa om hur vänstervågen nu har nått det lilla central-amerikanska landet vid stillahavskusten, som efter många år har fått något annat än en högerpresident. Nyvalde Mauricio Funes har dock inga planer på att riva upp världens hårdaste abortlag, en lag som sedan 1998 tvingar kvinnor att fullfölja oönskade graviditeter även när deras liv är i fara.

Funes följer alltså i de stolta spåren av vänsterledare som

på senare år tagit makten i latinamerikanska länder. Uruguays Tabaré Vázquez Rosas, en gång medlem i vänstergerrillan Tupamaros, blockerar varje kongressförsök att lätta på lagstiftningen. Befrielsesteologen och presidenten Fernando Lugo från Paraguay identifierar sig "djupt" med katolska kyrkans abortsyn. Sandinisten Daniel Ortega slöt under valrörelsen 2006 en svavelosande allians med kyrkan i Nicaragua och placerade landet i samma kategori som El Salvador och Chile. I Hugo Chávez Venezuela tillåts generöst nog abort för att rädda kvinnans liv och i Evo Morales Bolivia till och med om det gäller att bevara fysisk hälsa, men något fritt val är det knappast tal om. Att Latinamerika, trots dessa deprimerande fakta, har de högsta aborttalen i världen säger något om hur många ingrepp som genomförs under smutsiga och farliga förhållanden.

VÄNSTERMÄN SOM LÅTER klass gå före kön är inget ovanligt. Men ibland är utgången av en sådan prioritering helt enkelt lite extra dödlig.

KRISTINA LINDQUIST
Reporter